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LAMPIRAN
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Lampiran 1. Kuesioner SBE
LEMBAR KUESIONER

Skala Penilaian Responden
Keindahan Lanskap

Sangat tidak disukai

Sangat disukai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Penilaian
2. 12. ... 22. ... 32. ...
3. 13. ... 23. ... 33. ...
4, 14. ... 24. ... 34. ...
5. 15. ... 25. ... 35. ...
6. 16. .... 26. .... 36. ...
7. 17. ... 27. ... 37. ...
8. 18. ... 28. ... 38. ...
9. 19. ... 29. ... 39. ...
10. .... 20. .... 30. ... 40. ...
Identitas Responden

Nama

Jenis Kelamin : L/P

Umur

Asal

Komentar mengenai obyek dan daya tarik Rammang-rammang
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Lampiran 2. Pertanyaan pengarah pihak pengelola kawasan wisata karst

™ UNIVERSITAS HASANUDDIN

FAKULTAS PERTANIAN
DEPARTEMEN BUDIDAYA PERTANIAN
Jalan Perintis Kemerdekaan Km. 10, Makassar 90245, Telepon (0411)
586200, 584200, Faximile (0411) 585188

10.
11.

12.
13.

14.
15.

Sudah berapa lama anda menjadi pihak pengelola Kawasan wisata Karst
Rammang-rammang?

Siapa saja yang mengelola kawasan wisata karst Rammang-rammang?
Apa saja tugas menjadi seorang pengelola di kawasan wisata Kkarst
Rammang-rammang?

Aspek apa saja yang menjadi kendala dalam merencanakan pengelolaan
Kawasan wisata Karst Rammang-rammang secara umum?

Apakah ada biaya yang digunakan dalam pengelolaan Kawasan wisata
Karst Rammang-rammang?berapa?

Bagaimana fasilitas keamanan untuk mencegah tindakan kriminal yang
disediakan di Kawasan wisata Karst Rammang-rammang

Pukul berapa perahu dapat digunakan untuk berwisata

Lokasi apa saja yang dapat disinggahi dalam berwisata di Kawasan wisata
Karst Rammang-rammang?

Setiap bulan berapa di kampung berua melakukan penanaman?

Apa yang membuat wisatawan tertarik untuk datang berkunjung

Berapa tarif tiket untuk berwisata di kawasan wisata karst Rammang-
rammang?

Biasanya pukul berapa yang paling sering pengunjung datangi?

Apakah ada pengunjung yang bermalam?apakah ada tarif untuk
bermalam?berapa?

Rata-rata pengunjung yang datang dalam 1 (satu) hari?

Objek apa saja yang sering dikunjungi oleh pengunjung?
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Lampiran 3. Kuesioner Persepsi dan Preferensi Responden

e UNIVERSITAS HASANUDDIN
e FAKULTAS PERTANIAN
DEPARTEMEN BUDIDAYA PERTANIAN
Jalan Perintis Kemerdekaan Km. 10, Makassar 90245, Telepon (0411)
586200, 584200, Faximile (0411) 585188

Hari/Tanggal:
Kepada Responden yang Terhormat,

Dalam rangka menyelesaikan tugas akhir di Departemen Budidaya
Pertanian, Program Studi Agroteknologi, Fakultas Pertanian Universitas
Hasanuddin dengan judul penelitian “Evaluasi Kualitas Estetika Kawasan Wisata
Karst Rammang-rammang di Kabupaten Maros” yang dilaksanakan oleh:

Nama : Farah Rizky Ramadhany Indrawan

NIM :G011181356

Pada kuesioner ini Bapak/Ibu/Saudara(i) diperlukan memberikan nilai
pada setiap faktor-faktor yang ada. Pemberian nilai dari tiap faktor dapat
mempengaruhi penentuan strategi dan pemecahan yang dihadapi selama proses
pengevaluasian kawasan wisata karst Rammang-rammang. Untuk itu diharapkan
kesediaan waktu dan kejujuran responden untuk mengisi kuesioner ini
berdasarkan pengalaman dan penilaian yang dirasakan Bapak/Ibu/Saudara(i).

Informasi yang Bapak/lbu/Saudara(i) berikan hanya digunakan untuk
kepentingan akademis dan dijamin kerahasiaannya. Atas kesediaan
Bapak/Ibu/Saudara(i) dalam mengisi kuesioner ini, penyusun mengucapkan
terima kasih.

a. ldentitas Responden

1. Nama
2. Umur e tahun
3. Jenis Kelamin : laki-laki/perempuan (coret yang tidak perlu)

4. Daerah Asal
b. Persepsi Responden

1. Darimana anda mendapatkan informasi terkait kawasan wisata karst
Rammang-rammang

a. Teman
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N

b. Keluarga

c. Media Sosial

d. Lainnya........
Kunjungan ke-berapa
a. 1-3

b. 4-7

C.
d.

8-10
> 10

Apabila anda telah mengunjungi tempat ini lebih dari 1 kali, mengapa anda

berminat mengunjungi kawasan Rammang-rammang ini kembali

a. Belum mendatangi seluruh

lokasi pada  kunjungan

sebelumnya  (mendatangi
lokasi lainnya)

Jarak Kawasan ke tempat tinggal

a. <1lkm

b. 1-5km

c. 6- 10km

Waktu Kunjungan

a. 07.00-10.00

b. 11.00-14.00

Preferensi Responden

b.
C.

Karena menyukai tempat ini
Ingin mencoba pada musim yang
berbeda (penanaman padi)

Lainnya ........cccceeeeee.

16 — 20 km
> 20 km

13.00 - 16.00
>17.00

Jenis Transportasi apa yang anda gunakan untuk mencapai kawasan

a. Mobil
b. Sepeda Motor
¢. Angkutan Umum (Ojol)

d. Bus (Rombongan Wisata)

e. Lainnya..................

Aktivitas anda saat berada di Kawasan wisata karst Rammang-rammang

(diperbolehkan memilih lebih dari satu)

a. Rekreasi
b. Berfoto
c. Sekedar melihat-lihat

d. Belajar

e. Lainnya................

Kesan anda terhadap penataan kawasan wisata karst Rammang-rammang

a. Sangat indah

b. Indah
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Ea

o

c. Sedang e. Sangat jelek
d. Jelek

Objek yang telah dikunjungi

a. Sungai pute (ya /tidak) d. Situs Pasaung (ya /tidak)

b. Kampung Berua (ya /tidak) e. Telaga bidadari (ya /tidak)

c. Padang Ammarung f. Hutan batu (ya /tidak)
(ya/tidak)

Pendapat anda tentang fasilitas yang tersedia pada kawasan wisata karst

Rammang-rammang

a. Dermaga (baik/kurang baik) d. Transportasi (baik/kurang

b. Toilet (baik/kurang baik) baik)

c. Warung (baik/kurang baik) e. Jalan Setapak (baik/kurang

baik)

Apakah pengunjung menginap atau tidak di Kawasan Rammang-rammang

a. Ya

b. Tidak

Bagaimana menurut anda fasilitas untuk menginap yang ada di Rammang-

rammang

a. Sangat baik d. Kurang baik

b. Baik e. Buruk

c. Cukup

AlBSANNYA ..o

Bagaimana keamanan saat naik perahu wisata

a. Sangat Aman c. Tidak Aman

b. Aman d. Sangat Tidak Aman

Bagaimana keamanan saat mendatangi lokasi-lokasi wisata

a. Sangat Aman

b. Aman

c. Tidak Aman

d. Sangat Tidak Aman
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10. Apa saja biaya yang dikeluarkan saat berwisata di Kawasan Karst Rammang-

rammang

a.
b.
C.
d.

Perahu

Makan dan Minum
Tiket Masuk
Lainnya ...............

11. Apakah biaya yang dikeluarkan dianggap sepadan dengan nilai wisata yang

diperoleh

a.
b.

Ya
Tidak

Alasannya ........c.ccoceeeiieiieiieennn,

12. Kesan anda terhadap kenyamanan di Kawasan wisata karst Rammang-

rammang

a.
b.
C.
d.
e.

Sangat nyaman
nyaman

Sedang

Tidak nyaman
Sangat tidak nyaman

13. Kesan anda terhadap hembusan angin pada kawasan Rammang-rammang

o

b.

134

d.

€.

Sangat sejuk
sejuk
Sedang
Panas

Sangat panas

14. Menurut anda apakah diperlukan perbaikan dan perawatan Kawasan wisata

karst Rammang-rammang? (Fasilitas yang tersedia, Dermaga, Keamanan,

papan petunjuk, penataan dan perawatan kawasan, lokasi kawasan) Berikan

Alasannya (diperbolehkan memilih lebih dari satu)

a.

Perlu

Alasannya:

a) Fasilitas banyak yang rusak
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b.

b) Lokasi yang sulit di jangkau

c) Fasilitas pendukung yang tidak memadai (seperti: toilet, parkiran,

tempat sampah dll)
d) Keamanan
e) Papan petunjuk wisata kurang memadai
Tidak perlu

Alasannya:

a) Fasilitas yang memadai

b) Fasilitas sudah tertata dan terawat dengan baik

c) Penataan dan perawatan tanaman yang sudah baik
d) Beraneka ragam tanaman

e) Lokasi mudah dijangkau

15. Saran maupun pendapat anda untuk pengelolaan taman yang lebih baik
Contoh:

1.

Memperbaiki keamanan saat berwisata
Mengurangi biaya berwisata
Memperbaiki fasilitas yang ada di kawasan

Dan lain-lain.
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Lampiran 4. Perhitungan Nilai SBE

Skor f cf cp z Skor f cf cp z
Lanskap 1 Lanskap 2
1 1 60 1 - 1 0 60 1 -
2 0 59 0.98 2.13 2 0 60 1 2.57
3 1 59 0.98 2.13 3 1 60 1 2.57
4 2 58 0.97 1.83 4 2 59 0.98 2.13
5 11 56 0.93 1.50 5 9 57 0.95 1.64
6 13 45 0.75 0.67 6 7 48 0.80 0.84
7 9 32 0.53 0.08 7 12 41 0.68 0.48
8 8 23 0.38 -0.30 8 14 29 0.48 -0.04
9 15 0.25 -0.67 9 8 15 0.25 -0.67
10 9 0.15 -1.04 10 7 7 0.12 -1.19
Jumlah 60 Jumlah Z 6.34 Jumlah 60 Jumlahz 8.32
Rata-rata Nilai Z 0.70 Rata-rata Nilai Z 0.92
SBE 13.46 SBE 35.48
Skor f cf cp z Skor f cf cp z
Lanskap 3 Lanskap 4
1 0 60 1 - 1 0 60 1 -
2 0 60 1 2.57 2 2 60 1 2.57
3 2 60 1 2.57 3 0 58 0.97 1.83
4 3 58 0.97 1.83 4 3 58 0.97 1.83
5 6 55 0.92 1.38 5 5 55 0.92 1.38
6 4 49 0.82 0.90 6 7 50 0.83 0.97
7 14 45 0.75 0.67 7 12 43 0.72 0.57
8 14 31 0.52 0.04 8 13 31 0.52 0.04
9 6 17 0.28 -0.57 9 7 18 0.30 -0.52
10 11 11 0.18 -0.90 10 11 11 0.18 -0.90
Jumlah 60 Jumlah Z 8.50 Jumlah 60 Jumlahz 7.78
Rata-rata Nilai Z 0.94 Rata-rata Nilai Z 0.86
SBE 37.45 SBE 29.40
Skor f cf cp z Skor f cf cp z
Lanskap 5 Lanskap 6
1 0 60 1 1 0 60 1 -
2 0 60 1 2.57 2 0 60 1 2.57
3 1 60 1 2.57 3 0 60 1 2.57
4 1 59 0.98 2.13 4 1 60 1 2.57
5 2 58 0.97 1.83 5 3 59 0.98 213
6 5 56 0.93 1.50 6 1 56 0.93 1.50
7 6 51 0.85 1.04 7 3 55 0.92 1.38
8 20 45 0.75 0.67 8 12 52 0.87 111
9 14 25 0.42 -0.21 9 16 40 0.67 0.43
10 11 11 0.18 -0.90 10 24 24 0.40 -0.25
Jumlah 60 JumlahZ 11.20 Jumlah 60 JumlahZ 14.01
Rata-rata Nilai Z 1.24 Rata-rata Nilai Z 1.56
SBE 67.45 SBE 98.67
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Skor f cf cp z Skor f cf cp z
Lanskap 7 Lanskap 8
1 0 60 1 - 1 0 60 1 -
2 0 60 1 2.57 2 2 60 1 2.57
3 1 60 1 2.57 3 0] 58 0.97 1.83
4 2 59 0.98 2.13 4 1 58 0.97 1.83
5 5 57 0.95 1.64 5 3 57 0.95 1.64
6 4 52 0.87 111 6 10 54 0.90 1.28
7 6 48 0.80 0.84 7 9 44 0.73 0.62
8 15 42 0.70 0.52 8 15 35 0.58 0.21
9 14 27 0.45 -0.13 9 9 20 0.33 -0.43
10 13 13 0.22 -0.78 10 11 11 0.18 -0.90
Jumlah 60 Jumlahz 10.48 Jumlah 60 Jumlah 8.66
Rata-rata Nilai Z 1.16 Rata-rata Nilai Z 0.96
SBE 59.45 SBE 39.27
Skor f cf cp z skor f cf cp z
Lanskap 9 Lanskap 10
1 0 60 1 - 1 0 60 1 -
2 0 60 1 2.57 2 0 60 1 2.57
3 0 60 1 2.57 3 0 60 1 2.57
4 0 60 1 2.57 4 3 60 1 2.57
5 2 60 1 2.57 5 5 57 0.95 1.64
6 3 58 0.97 1.83 6 2 52 0.87 111
7 4 55 0.92 1.38 7 9 50 0.83 0.97
8 19 51 0.85 1.04 8 13 41 0.68 0.48
9 16 32 0.53 0.08 9 14 28 0.47 -0.08
10 16 16 0.27 -0.62 10 14 14 0.23 -0.73
Jumlah 60 Jumlah 13.99 [Jumlah 60 Jumlah 11.10
Rata-rata Nilai Z 1.55 Rata-rata Nilai Z 1.23
SBE 98.49 SBE 66.32
skor f cf cp z Skor f cf cp z
Lanskap 11 Lanskap 12
1 0 60 1 - 1 0 60 1
2 0 60 1 2.57 2 0 60 1 2.57
3 2 60 1 2.57 3 0 60 1 2.57
4 0 58 0.97 1.83 4 3 60 1 2.57
5 6 58 0.97 1.83 5 5 57 0.95 1.64
6 2 52 0.87 111 6 2 52 0.87 1.11
7 8 50 0.83 0.97 7 10 50 0.83 0.97
8 14 42 0.70 0.52 8 15 40 0.67 0.43
9 12 28 0.47 -0.08 9 8 25 0.42 -0.21
10 16 16 0.27 -0.62 10 17 17 0.28 -0.57
Jumlah 60 Jumlah 10.70 |Jumlah 60 Jumlah 11.08
Rata-rata Nilai Z 1.19 Rata-rata Nilai Z 1.23
SBE 61.93 SBE 66.12
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Skor f cf cp z Skor f cf cp z
Lanskap 13 Lanskap 14
1 0 60 1 1 0 60 1
2 0 60 1 2.57 2 0 60 1 2.57
3 0 60 1 2.57 3 2 60 1 2.57
4 0 60 1 2.57 4 3 58 0.97 1.83
5 3 60 1 2.57 5 2 55 0.92 1.38
6 5 57 0.95 1.64 6 1 53 0.88 1.19
7 4 52 0.87 1.11 7 10 52 0.87 1.11
8 8 48 0.80 0.84 8 14 42 0.70 0.52
9 16 40 0.67 0.43 9 16 28 0.47 -0.08
10 24 24 0.40 -0.25 10 12 12 0.20 -0.84
Jumlah 60 Jumlah Z 14.05 |Jumlah 60 JumlahZ 10.26
Rata-rata Nilai Z 1.56 Rata-rata Nilai Z 1.14
SBE 99.16 SBE 56.98
skor f cf cp z skor f cf cp z
Lanskap 16 Lanskap 15
1 1 60 1 1 0 60 1
2 0 59 0.98 2.13 2 0 60 1 2.57
3 2 59 0.98 2.13 3 0 60 1 2.57
4 2 57 0.95 1.64 4 5 60 1 2.57
5 3 55 0.92 1.38 5 3 55 0.92 1.38
6 2 52 0.87 111 6 3 52 0.87 111
7 10 50 0.83 0.97 7 5 49 0.82 0.90
8 13 40 0.67 0.43 8 15 44 0.73 0.62
9 10 27 0.45 -0.13 9 14 29 0.48 -0.04
10 17 17 0.28 -0.57 10 15 15 0.25 -0.67
Jumlah 60 Jumlah 9.09 Jumlah 60 JumlahZ 11.01
Rata-rata 1.01 Rata-rata Nilai Z 1.22
Nilai SBE 44,05 SBE 65.37
Skor f cf cp z Skor f cf cp z
Lanskap 17 Lanskap 18
1 0 60 1 1 0 60 1
2 0 60 1 2.57 2 0 60 1 2.57
3 2 60 1 2.57 3 3 60 1 2.57
4 0 58 0.97 1.83 4 0 57 0.95 1.64
5 4 58 0.97 1.83 5 2 57 0.95 1.64
6 3 54 0.90 1.28 6 3 55 0.92 1.38
7 11 51 0.85 1.04 7 7 52 0.87 1.11
8 12 40 0.67 0.43 8 13 45 0.75 0.67
9 13 28 0.47 -0.08 9 15 32 0.53 0.08
10 15 15 0.25 -0.67 10 17 17 0.28 -0.57
Jumlah 60 Jumlah 10.80 [Jumlah 60 Jumlah Z 11.11
Rata-rata Nilai Z 1.20 Rata-rata Nilai Z 1.23
SBE 62.98 SBE 66.43

71



Skor f cf cp z Skor f cf cp z
Lanskap 19 Lanskap 20
1 0 60 1 1 0 60 1
2 0 60 1 2.57 2 0 60 1 2.57
3 2 60 1 2.57 3 4 60 1 2.57
4 0 58 0.97 1.83 4 0 56 0.93 1.50
5 3 58 0.97 1.83 5 6 56 0.93 1.50
6 5 55 0.92 1.38 6 6 50 0.83 0.97
7 6 50 0.83 0.97 7 11 44 0.73 0.62
8 15 44 0.73 0.62 8 17 33 0.55 0.13
9 18 29 0.48 -0.04 9 12 16 0.27 -0.62
10 11 11 0.18 -0.90 10 4 4 0.07 -1.50
Jumlah 60 JumlahZ 10.84 [Jumlah 60 Jumlah 7.73
Rata-rata Nilai Z 1.20 Rata-rata Nilai Z 0.86
SBE 63.41 SBE 28.94
skor f cf cp z Skor f cf cp z
Lanskap 21 Lanskap 22
1 0 60 1 1 0 60 1
2 0 60 1 2.57 2 3 60 1 2.57
3 2 60 1 2.57 3 1 57 0.95 1.64
4 5 58 0.97 1.83 4 2 56 0.93 1.50
5 6 53 0.88 1.19 5 6 54 0.90 1.28
6 4 47 0.78 0.78 6 7 48 0.80 0.84
7 16 43 0.72 0.57 7 13 41 0.68 0.48
8 1 27 0.45 -0.13 8 16 28 0.47 -0.08
9 12 16 0.27 -0.62 9 8 12 0.20 -0.84
10 4 4 0.07 -1.50 10 4 4 0.07 -1.50
Jumlah 60 Jumlah 7.27 Jumlah 60 Jumlah 5.89
Rata-rata Nilai Z 0.81 Rata-rata Nilai Z 0.65
SBE 23.81 SBE 8.44
skor f cf cp z skor f cf cp z
Lanskap 23 Lanskap 24
1 1 60 1 1 0 60 1
2 2 59 0.98 2.13 2 0 60 1 2.57
3 0 57 0.95 1.64 3 4 60 1 2.57
4 5 57 0.95 1.64 4 0 56 0.93 1.50
5 3 52 0.87 1.11 5 3 56 0.93 1.50
6 12 49 0.82 0.90 6 4 53 0.88 1.19
7 6 37 0.62 0.30 7 8 49 0.82 0.90
8 16 31 0.52 0.04 8 15 41 0.68 0.48
9 8 15 0.25 -0.67 9 13 26 0.43 -0.17
10 7 7 0.12 -1.19 10 13 13 0.22 -0.78
Jumlah 60 Jumlah 5.90}Jumlah 60 Jumlah 9.76
Rata-rata Nilai Z 0.66 Rata-rata Nilai Z 1.08
Nilai SBE 8.59 SBE 51.47
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skor f cf cp z skor f cf cp z
Lanskap 25 Lanskap 26
1 0 60 1 1 0 60 1
2 0 60 1 2.57 2 0 60 1 2.5
3 1 60 1 2.57 3 2 60 1 2.5
4 3 59 0.98 2.13 4 3 58 0.97 1.83
5 2 56 0.93 1.50 5 1 55 0.92 1.38
6 7 54 0.90 1.28 6 2 54 0.90 1.28
7 9 47 0.78 0.78 7 10 52 0.87 111
8 14 38 0.63 0.34 8 15 42 0.70 0.52
9 15 24 0.40 -0.25 9 16 27 0.45 -0.13
10 9 9 0.15 -1.04 10 11 11 0.18 -0.90
Jumlah 60 Jumlah 9.89  |lumlah 60 Jumlah 10.11
Rata-rata Nilai Z 1.10 Rata-rata Nilai Z 1.12
SBE 52.83 SBE 55.28
skor f cf cp z skor f cf cp z
Lanskap 27 Lanskap 28
1 0 60 1 1 0 60 1
2 0 60 1 2.57 2 0 60 1 2.57
3 0 60 1 2.57 3 2 60 1 2.57
4 0 60 1 2.57 4 1 58 0.97 1.83
5 4 60 1 2.57 5 10 57 0.95 1.64
6 3 56 0.93 1.50 6 3 47 0.78 0.78
7 5 53 0.88 1.19 7 19 44 0.73 0.62
8 17 48 0.80 0.84 8 9 25 0.42 -0.21
9 14 31 0.52 0.04 9 1 16 0.27 -0.62
10 17 17 0.28 -0.57 10 5 5 0.08 -1.38
Jumlah 60 Jumlah 13.28 [Jumlah 60 Jumlah 7.81
Rata-rata Nilai Z 1.48 Rata-rata Nilai Z 0.87
SBE 90.59 SBE 29.76
skor f cf cp z skor f cf cp z
Lanskap 29 Lanskap 30
1 0 60 1 1 0 60 1
2 0 60 1 2.57 2 2 60 1 2.57
3 4 60 1 2.57 3 0 58 0.97 1.83
4 2 56 0.93 1.50 4 6 58 0.97 1.83
5 6 54 0.90 1.28 5 2 52 0.87 111
6 5 43 0.80 0.84 6 9 50 0.83 0.97
7 6 43 0.72 0.57 7 7 41 0.68 0.48
8 14 37 0.62 0.30 8 20 34 0.57 0.17
9 9 23 0.38 -0.30 9 4 14 0.23 -0.73
10 14 14 0.23 -0.73 10 10 10 0.17 -0.97
Jumlah 60 Jumlah 8.61 |Jumlah 60 Jumlah 7.27
Rata-rata Nilai Z 0.96 Rata-rata Nilai Z 0.81
SBE 38.66 SBE 23.73
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skor f cf cp z skor f cf cp z
Lanskap 31 Lanskap 32
1 0 60 1 1 0 60 1
2 1 60 1 2.57 2 1 60 1 2.57
3 2 59 0.98 2.13 3 0 59 0.98 2.13
4 1 57 0.95 1.64 4 3 59 0.98 2.13
5 6 56 0.93 1.50 5 4 56 0.93 1.50
6 9 50 0.83 0.97 6 8 52 0.87 111
7 8 41 0.68 0.48 7 11 44 0.73 0.62
8 12 33 0.55 0.13 8 15 33 0.55 0.13
9 12 21 0.35 -0.39 9 13 18 0.30 -0.52
10 9 9 0.15 -1.04 10 5 5 0.08 -1.38
Jumlah 60 Jumlah 7.99 Jumlah 60 Jumlah 8.28
Rata-rata Nilai Z 0.89 Rata-rata Nilai Z 0.92
SBE 31.80 SBE 34.99
skor f cf cp z skor f cf cp z
Lanskap 33 Lanskap 34
1 3 60 1 1 1 60 1
2 1 57 0.95 1.64 2 0 59 0.98 2.13
3 0 56 0.93 1.50 3 2 59 0.98 2.13
4 7 56 0.93 1.50 4 1 57 0.95 1.64
5 3 49 0.82 0.90 5 1 56 0.93 1.50
6 6 46 0.77 0.73 6 6 55 0.92 1.38
7 9 40 0.67 0.43 7 11 49 0.82 0.90
8 13 31 0.52 0.04 8 13 38 0.63 0.34
9 10 18 0.30 -0.52 9 9 25 0.42 -0.21
10 8 8 0.13 -1.11 10 16 16 0.27 -0.62
Jumlah 60 Jumlah 5.12 |Jumlah 60 Jumlah 9.20
Rata-rata Nilai Z 0.57 Rata-rata Nilai Z 1.02
SBE 0.00 SBE 45.17
skor f cf cp z skor f cf cp z
Lanskap 35 Lanskap 36
1 0 60 1 1 1 60 1
2 3 60 1 2.57 2 0 59 0.98 2.13
3 0 57 0.95 1.64 3 3 59 0.98 2.13
4 1 57 0.95 1.64 4 1 56 0.93 1.50
5 2 56 0.93 1.50 5 2 55 0.92 1.38
6 6 54 0.90 1.28 6 6 53 0.88 1.19
7 13 48 0.80 0.84 7 10 47 0.78 0.78
8 13 35 0.58 0.21 8 18 37 0.62 0.30
9 10 22 0.37 -0.34 9 7 19 0.32 -0.48
10 12 12 0.20 -0.84 10 12 12 0.20 -0.84
Jumlah 60 Jumlah 8.51 Jumlah 60 Jumlah 8.09
Rata-rata Nilai Z 0.95 Rata-rata Nilai Z 0.90
SBE 37.58 SBE 32.93
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skor f cf cp z skor f cf cp z
Lanskap 37 Lanskap 38
1 0 60 1 1 0 60 1
2 0 60 1 2.57 2 0 60 1 2.57
3 0 60 1 2.57 3 1 60 1 2.57
4 2 60 1 2.57 4 3 59 0.98 2.13
5 4 58 0.97 1.83 5 6 56 0.93 1.50
6 7 54 0.90 1.28 6 4 50 0.83 0.97
7 12 47 0.78 0.78 7 9 46 0.77 0.73
8 15 35 0.58 0.21 8 14 37 0.62 0.30
9 10 20 0.33 -0.43 9 12 23 0.38 -0.30
10 10 10 0.17 -0.97 10 11 11 0.18 -0.90
Jumlah 60 Jumlah 10.42 |Jumlah 60 Jumlah 9.56
Rata-rata Nilai Z 1.16 Rata-rata Nilai Z 1.06
SBE 58.79 SBE 49.24
skor f cf cp z skor f cf cp z
Lanskap 39 Lanskap 40
1 0 60 1 1 0 60 1
2 0 60 1 2.57 2 0 60 1 2.57
3 1 60 1 2.57 3 3 60 1 2.58
4 3 59 0.98 2.13 4 2 57 0.95 1.64
5 1 56 0.93 1.50 5 0 55 0.92 1.38
6 7 55 0.92 1.38 6 12 55 0.92 1.38
7 2 48 0.80 0.84 7 9 43 0.72 0.57
8 17 46 0.77 0.73 8 12 34 0.57 0.17
9 14 29 0.48 -0.04 9 8 22 0.37 -0.34
10 15 15 0.25 -0.67 10 14 14 0.23 -0.73
Jumlah 60 Jumlah 11.01 {Jumlah 60 Jumlah 9.23
Rata-rata Nilai Z 1.22 Rata-rata Nilai Z 1.03
SBE 65.28 SBE 45.59
skor f cf cp z skor f cf cp z
Lanskap 41 Lanskap 42
1 0 60 1 1 0 60 1
2 0 60 1 2.57 2 0 60 1 2.57
3 0 60 1 2.57 3 0 60 1 2.57
4 2 60 1 2.57 4 3 60 1 2.57
5 5 58 0.97 1.83 5 2 57 0.95 1.64
6 0 53 0.88 1.19 6 1 55 0.92 1.38
7 4 53 0.88 1.19 7 6 54 0.90 1.28
8 9 49 0.82 0.90 8 10 48 0.80 0.84
9 13 40 0.67 0.43 9 18 38 0.63 0.34
10 27 27 0.45 -0.13 10 20 20 0.33 -0.43
Jumlah 60 Jumlah 13.14  |Jumlah 60 Jumlah 12.77
Rata-rata Nilai Z 1.46 Rata-rata Nilai Z 1.42
SBE 88.95 SBE 84.90
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skor f cf cp z skor f cf cp z
Lanskap 43 Lanskap 44
1 0 60 1 1 0 60 1
2 0 60 1 2.57 2 0 60 1 2.57
3 1 60 1 2.57 3 1 60 1 2.57
4 0 59 0.98 2.13 4 0 59 0.98 2.13
5 7 59 0.98 2.13 5 3 59 0.98 2.13
6 5 52 0.87 1.11 6 2 56 0.93 1.50
7 3 47 0.78 0.78 7 4 54 0.90 1.28
8 7 44 0.73 0.62 8 15 50 0.83 0.97
9 17 37 0.62 0.30 9 17 35 0.58 0.21
10 20 20 0.33 -0.43 10 18 18 0.30 -0.52
Jumlah 60 Jumlah 11.78 |Jumlah 60 Jumlah 12.83
Rata-rata Nilai Z 131 Rata-rata Nilai Z 1.43
SBE 73.88 SBE 85.58
skor f cf cp z
Lanskap 45
1 0 60 1
2 0 60 1 2.57
3 0 60 1 2.57
4 3 60 1 2.57
5 1 57 0.95 1.64
6 2 56 0.93 1.50
7 4 54 0.90 1.28
8 16 50 0.83 0.97
9 13 34 0.57 0.17
10 21 21 0.35 -0.39
Jumlah 60 Jumlah 12.89
Rata-rata Nilai Z 1.43
SBE 86.19
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Lampiran 5. Nilai SBE untuk seluruh titik

Titik Hasil
1 13.46
2 35.48
3 37.45
4 29.40
5 67.45
6 98.67
7 59.45
8 39.27
9 98.49

10 66.32
11 61.93
12 66.12
13 99.16
14 56.98
15 65.37

Titik Hasil
16 44.05
17 62.98
18 66.43
19 63.41
20 28.94
21 23.81
22 8.44
23 8.59
24 51.47
25 52.83
26 55.28
27 90.59
28 29.76
29 38.66
30 23.73

Titik tertinggi = titik ke-13 (99,16)

Titik terendah = titik ke-33 (0,00)

Titik Hasil
31 31.80
32 34.99
33 0.00
34 45.17
35 37.58
36 32.93
37 58.79
38 49.24
39 65.28
40 45.59
41 88.95
42 84.90
43 73.88
44 85.58
45 86.19
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Lampiran 6. Foto Titik Lanskap Seluruh Kawasan

Estetika Tinggi

Lanskap 10 (SBE = 66,32

Lanskap 13 (SBE =99,16) | Lanskap 18 (SBE = 66,43)
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L &

Lanskap 42 (SBE = 84,90) Lanskap 43 (SBE = 73,88)

5
2

Lanskap 44 (SBE = 85,58) Lanskap 45 (SBE = 86,19)
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Estetika Sedang

Lanskap 7 (SBE = 59,45) Lanskap 8 (SBE = 39,27)

Lanskap 11 (SBE = 61,93) | Lanskap 12 (SE =66,12)

Lanskap 14 (SBE = 56,98) Lanskap 15 (SBE = 65,37)
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Lanskap 16 (SBE = 44,05) Lanskap 17 (SBE = 62,98)

Rt

Lanskap 29 (SBE = 38,66) Lanskap 34 (SBE = 45,17)
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Lanskap 35 (SBE =37,58) Lanskap 37 (SBE = 58,79)

Lanskap 38 (SBE = 49,24)

Lanskap 40 (SBE = 45,59)
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Estetika Rendah

CAMPOENG KARST
- RAMMANG ALEN:S
KAB. MAROS

G an T

o

Lanskap 1 (SBE = 13,46) Lanskap 4 (SBE = 29,40)
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Lanskap 33 (SBE = 0,00) Lanskap 36 (SBE =32,93)
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